[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2023

№ 2968
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 11.12.2019 № 4741 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», с целью включения в Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 11.12.2019 № 4741 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина», дополнив строками 13, 14, 15, 16 и 17 согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.11.2022 № 4872 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 03.03.2023 № 688 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с 01.07.2023 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Абаренко Л.И.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                 Л.Н. Нещадим

Исп. Степанов А.Ю.

	Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от ___________ № ________

	№
	Наименование услуги или работы
	Содержание
	Условие
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги (работы)
	ОКВЭД
	Наименование категории потребителей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Наименование учреждения
	Вид деятельности в соответствии с действующим законодательством (сфера)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Инженерно-геодезические изыскания, подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Выезд на съемку территории, стационарные условия
	Работа
	Бесплатно
	71.12.4

71.12.15
	В интересах общества, ОМСУ
	Количество подготовленных схем, штук.
	Соответствие подготовленных схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории требованиям приказа Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе", штук
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Государственное управление

	14
	Подготовка межевого плана земельного участка
	Подготовка межевого плана земельного участка
	Выезд на территорию, стационарные условия
	Работа
	Бесплатно
	71.12.4

71.12.15
	В интересах общества, ОМСУ
	Количество подготовленных межевых планов, штук
	Соответствие подготовленных межевых планов земельных участков требованиям приказа Росреестра от 14.12.2021 № П/0592 "Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его подготовке", штук
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Государственное управление

	15
	Проведение работ (мероприятий) по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
	Анализ сведений, направление запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осуществляющие учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, составление актов осмотра
	Регулярно в течение года
	Работа
	Бесплатно
	69.10.19;

71.12.7
	В интересах общества, ОМСУ
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены мероприятия по выявлению правообладателей, штук
	Выполнение работ (мероприятий) по выявлению правообладателей раннее учтенных объектов недвижимости, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Государственное управление

	16
	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Проверка схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, проверка схем границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, проверка схем границ предполагаемых к использованию под размещение объекта земель или земельного участка на кадастровом плане территории, подготовка проектов ответов на заявления, подготовка проектов решений:

- об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;

- о разрешении размещения объектов на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута;

- о разрешении использования земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута

	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно
	71.12.42
	Физические лица;

юридические лица; индивидуальные предприниматели; ОМСУ
	Количество обработанных заявлений, штук.

	Соответствие проверенных схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, об утверждении которых подготовлены проекты решений, требованиям приказа Росреестра от 19.04.2022 N П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.06.2022 N 68695) и требованиям действующего законодательства, штук.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Государственное управление

	17
	Информационное обеспечение средствами наружной рекламы, социальных программ
	Разработка и печать материалов социальной направленности, организация размещения материалов социальной направленности
	По мере необходимости; в соответствии с планом
	Работа
	Бесплатно
	84.11.31;

18.12;

58.1;

58.11.1;

68.31.2;

73.11

	Физические лица;

юридические лица;

в интересах общества
	Количество подготовленных плакатов,  единиц; количество размещенных плакатов социальной рекламы, единиц
	Отсутствие жалоб на содержание плакатов социальной рекламы, штук;

исполнение плана в полном объеме, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Государственное управление